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Asunción, 08 de noviembre de 2024''

DE OFERTAS

rcEo N"lL4l2O24

El Comité de Evaluación de Ofertas conformado por Resolución del Consejo de Superintendencia S2 N013 de fecha

i d, rr.ro de 2024 y Resolución del Consejo de Superintendencia 52 No39 de fecha 25 de mazo de 2024, por las

siguientes personas:'Abj, Ulirko Duré Rolón, Director General lnterino - DirecciÓn General de Administración i
Fi"nanzas; la Dra, Econ. Liz Antúnez de Estigarribia, Directora - Dirección Financiera; el Abg. Gustavo Gorostiaga,

Director lnterino - Dirección de Asuntos Juridicos; el C.P, Milner Trubger Torres, Técnico propuesto por el Consejo

y, Jel área del ámbito solicitante: Lic, Liz Mariela Fonseca, Representante - Departamento de Patrimonio (Ambito

$li@ndaMartínez,Técnico-DepartamentodePatrimonio;elevanacontinuaciónel
tnforme de Fvatuación de ofertas de ta Llc[At6Ñ iuerrcÁ HncloH¡L - PAC N"46/2024 

.ADQUISICIÓN DE

MUEBLES - CONTRATO ABIERTO - PLURIANUAL - AD REFERENDUM" lD 443,897, de confoim!!{ I $
dispuesto en el pliego dL gases y Condiciones del llamado, en la Ley Nro, 702112022 "DE SUMINISTRo Y

COrufnnfnClONES PIJBLICAS" y el Decreto Reglamentario Nro' 982312023'-

DATOS DEL LLAMADO

EI llamado a LICITAGIÓN PUBLICA NAcIoNAL - PAc N"46/2O24..ADQUISICIÓN DE MUEBLES. CONTRATO

ÁBiECió - ilúnl¡nuAL - AD REFERÉNDUM" rD 443.897, fue aprobado por Resolución consejo de

Superiniendencia Secretaría 2 N0191 de|23t07t2024, cuyo PAC fue programado según se detalla:

I

r Sistéma de AdiudicaciÓn: Por ltem.'
'. Monto Global Estimado: G 1'000,000'000 (guaraníes mil millones)' -
¡ Monto Estimado: G 1.000.000.000 (guaraníes mil millones)' -
¡ Modalidad: Licitación Pública Nacional- Contrato abierto por cantidades mínimas y máximas'

. Vigencia: 24 (VEINTICUATRO) meses contados desde la fecha de la firma del contrato'

Se deja constancia que el llamado ha cumplido con todos los requisitos exigidos en la Ley No7021122. El mismo fue

pun¡i.áOo en el portál de la Dirección Nacional de Gontrataciones Públicas (www,contrataciones.gov'py),-

El calendario de eventos quedÓ fijado de la siguiente manera:
./ Fecha v Hora Tope de presentación de Ofertas'.2111012024 a las 09:15hs.

'/ Fecha y Hora de Apertura de Ofertas:2111012024 a las 09:30hs'

2, ACTO DEAPERTURADESOBRES

ElActa de Apertu ra de Ofertas forma parte de la presente Evaluación y se adjunta como ANEXO A, donde constan

las siguientes observaciones:
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LICITACIÓW PÚBLTCA NACIONAL. PAC N"46 12c/24 íADQUISICIÓN DE '

MUEBLES - CONTRATO ABIERTO - PLURIANUAL - AD RTFTRENDUM'
rD 443.897.
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2) COMACO S.R'1.: Presenta un original de la oferta con 26 páginas foliadas, Presenta todos los documentos
sustanciales. No presenta: Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MlC, en caso de contar.
(**), Declaración jurada de que el oferente cuenta con la capacidad para proveer los bienes solicitados en la
planilla de especificaciones técnicas, Declaración Jurada en la cual manifieste que cumplirá con las
especificaciones técnicas solicitadas, Declaración Jurada por la cual el oferente garantice que los bienes
proveídos estén exentos de defectos de fabricación por un periodo de 24 meses, contados a partir de la
recepción de los mismos, Declaración Jurada por la cual el oferente garantice que los bienes proveídos
poseen una resistencia en el uso por un periodo de 24 meses, contados a partir de la recepción de los
mismos, En caso de ser fabricantes, deberán presentar Titulo de Marca, de los bienes ofertados, Autorización
del fabricante conforme al formulario incluido en la Sección Vl para representantes, distribuidores y sub-
distribuidores de los productos ofrecidos, Dicho documento debe reunir los siguientes requisitos. -

connlrÉ oe
¡vnluactóru DE oFERTAS

Compromiso con l,a gente

a) Datos de las ofertas presentadas

(3) El Comité de Evaluación de Ofertas verifica que: a) La razón social deloferente es COMERCTAL DON
GATO de CRISTHIAN AUGUSTO L0PEZ BLANCO; b) La vigencia de la Pótiza N.. 1508002000 presentada
a foja 5 de su oferta es de 161 días. -

b) Observaciones

1) ECO RURAL S,R'1,: Presenta un original de la oferta con 75 páginas foliadas, presenta todos los
documentos sustanciales. No presenta: En caso de ser fabricantes, deóeran presentar Titulo de Marca, de
los bienes ofertados.
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GAMNIA DE MANTENIMIENTo DE LA oFERTA

OFERENTES RUC
Monto

ofertado IVA

INCLUIDO

Formulario

de la oferta
0ebid¡mente

Firmado

Docunento
que

Acr€dlta la

ldentldad

del
Firmente de

la Oforta

Declaraclón
Jurada del
Artlculo 40

Póllza do
Seguro/GaranUa

Bancarla

Empresa
Aseguradora

Vlgencia
desde

Vigencla
h¡sta

Mgencle
en dfas

Monto en

Gs.

Coneo Electrónico

I ECO RURAL

SRL
800294'16-5 1.029.642.000 SI SI sr

Presenta Póliza

de seguro

La

Consol¡dadá

s.A.
21t10t2024 30i03/2025 160 60,000.000 ecbruralsrll0omail.com

2
c0MAc0

SRL
80056552-5 964,753.800 sl sr

Presenta Póliza

de seguro

Lá

Consolidada

s.A.
21t10t2024 29t04t2025 190 55,000.000 comacosl(0omail.com

3

CRISTHIAN

AUGUSTO

LOPEZ

BLANCO

4620522-5 289.000.000 SI st st Presenta Póliza

de seguro
Tajv

Aseguradora
21t10t2Q24 30t03t2025 160 20.000.000

donoato comercial@hot

mail.com
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Primeramente, se ha verificado que los oferentes Eco RURAL s'R'L', coMAcq's'R'l=' v 99MEE9!AL-DON

éÁio ¿e cnl'srnhñ Áúeusrb r-opez eunNco a) No esJen amonestados niinhabilitados por la Dirección

sentarofertas;b)LainscripciÓndelosoferentesenelSipe

o'en et Registro de proveedot s; y, c) Los' oferentes no se encuentren inhabilitados para contratar con la

Convocante, Al respecto se informa:

conntrÉ or
rvnlu¡crón DE oFERTAs

EVALUACIÓN DOCUMENTAI

c)

1 059/2024 de
',,.

fecha2411012024:

Compromiso con [a gente

con los documentos de

requeridos por

lnscriptolnhabilitado -

Convocante
Constancia Nolnhabilitado.

DNCP
Amonestado -

DNCPOFERENTE

Registro ProveedorNO 1819849NONO1 ECO RUML S.R.L.

Registro Proveedor1819951NO NONO2 COMACO S,R.L.

1819235 Regisfo ProveedorNONONO3
COMERCIAL DON GATO dC CRISTHIAN

AUGUSTO LOPEZ FII ANCO

Seguidamente, se procedió a evaluar los documentos presentados por los oferentes,. utilizando el criterio de

CU-fr¡plffir¡O ÓUMptf , de conformidad a lo dispuesto en el Pliego.de Bases y Condiciones, Se adjuntan como

ANEXqB, copia de los informes de Evaluación óocumental, realizados por la DirecciÓn de Asuntos Juridicos, Nota

ón¡,[eo ñ.r iotzozqrecepcionada en fecha 2gt10t2o24que forman parte integral del presente lcEo' -

a) ECQ RURAL S.&L.: Q.MPE, con los documentos de carácter sustancial y formal. -

b) coMACO S,R,L.: CUMPLE, con los documentos de carácter sustancial, En cuanto a los documentos' 
formales omitidos, te tueron requeridos por Nota NCEO N01058/2024 de fecha 2411012024:

Requisitos documentales para la evaluación de la capacidad.financiera'
rativo)delosaños2020,2021,2022,llrmadospore[

roÁtudor, propietário y/o representante legal si correspondiere, acorde a las normas contables y a los

rodrlor'éstannciOoj en las Normatival Vigentes de la Dirección Nacional de lngresos Tributarios

'(www,dnit,qov.py),
Requ'rsitosdocumentales para la evaluac¡ón de la exper¡encia

conespondientesalobjetodelapresentecontratación

(provisión de mue6les) que podrán conesponder a lnstituciones Públicas o empresas privadas,

ácompanaOos de documeniaciones emitidas por las respectivas contratantes que avalen el cumplimiento'

satisfactorio, cuya sumatoria de los tres últimos años anteriores al coniente (2021,2022 y 2023), deberá ser

como mínimo .íSO.¿ (cincuenta por ciento) del monto máximo del llamado. Se aclara que no es necesario

contar con un contrato Por añ0, -

Requisitos documentales para evaluar el criterio de capacidaC técnica
cuentaconlacapacidadparaproVeerlosbienessolicitadosenla

planilla de especificaciones técnicas,

4, beclaración Jurada en la cual manifieste que cumplirá con las especificaciones técnicas solicitadas,

5. Declaración Jurada por la cual el oferente garantice que los bienes proveídos estén exentos de defectos de

fabricación por un periodo de 24 meses, contados a partir de la recepción de los mismos.

6. Declaración Jurada por la cual el oferente garantice que los bienes proveídos poseen una resistencia en el

uso por un periodo de 24 meses, contados a partir de la recepción de los mismos

Cumplido el plazo el oferente presentó la documentación y fue verificada por la Dirección de Asuntos Juridicos, según

consia en el lnforme Adicionai Nota DAJ/IED Nol48t2o24de fecha 2811012024, que forma parte integral del presente

lnforme de Evaluación y donde consta que el mismo CUMPLE con los requisitos exigidos en el PBC' -
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Feqlisitqs documgntales para evaluación de las condiciones de participación
1. Ceftificado de Cumplimiento con ta S
2. Certificado de Cumplimiento Tributario. (*),-

.rer.idr¿ tir.r.
3.BalanceGeneralyEstadosdeResultad@202o,2o21,2022,flrmadosporel

contador, propietario y/o representante legal si correspondiere, acorde a las normas contables y a los
modelos establecidos en las Normativag Vigentes de la Dirección Nacional de lngresos Triúutarios
(www.dnit.oov,py), -

4, Formulario 500 de los años 2020,2021,2022 correspondientes a la Declaración Jurada del lmpuesto a la
Renta, -

5' Copia de contratos eiecutados y/o facturas de venhs correspondientes at objeto de la presente contratación
(Provisión de muebles) que podrán conesponder a lnstituciones Públicas o empresas privadas,
acompañados de documentaciones emitidas por las respecfivas contratantes que avaten el cumplimientó
satisfactorio, cuya sumatoria de los tres últimos años anteriores al corrient e ¡ZOit,ZOZZ y 2023),¡édá;;;
como mínimo el 5070 (cincuenta por ciento) del monto máximo del llamado, Se aclara que no es necesario
contar con un contrato por añ0,

Cumplido el plazo el oferente presentó la documentación y fue verificada por la Dirección de Asuntos Jurídicos, según
consta en el lnforme Adicional Nota DAJ/IED No148t2o24de fecha 28t1ol2o24,que forma partá integral Oet piese}ió
lnforme de Evaluación y donde consta que el mismo CUMPLE con la siguiente observación:

- Balance General y Estados de Resultados (comparativo) de los años 2020, 2021,2)22,firmados porel
contador, propietario y/o representante legal si correspondiere, acorde a las normas contables y a los
modelos establecidos en las Normativas Vigentes de la Dirección Nacional de lngresos Tributarios
(www.dnit'qov,pv).Obs: La presentación no sl adecua a la norma y modelo de la DNit.- --'- --

El comité de Evaluación de ofertas verifica que el oferente CoMERCIAL DON GAT0 de cRlsTHlaN AUGIjSTOL9PE1P!A]!q9.hapresentadocomodocumentaci¿nao¡c@Financíeros,,delos
119¡!O_20, 2021 y 2022, que se descargan del sistema Marangatu: https://marangatu.set.gov;; ñr b il;CUMPLF con este rEuisito docume-ntal exigido en PBC, conside-rando que fue utiliza-do para ós finás rbqueriObs,
evaluar la capacidad financiera del oferente, según el NUMERAL 6 "...EVÁLUACIóru flruÁÑClfnA...'

s o
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Compromiso con la gente

4.

Al respecto, por Memo DLRP N"BB9 t2024 del Depaftamento de Liquidación de Remuneraciones recepcionado en
fecha2311012024 se nforma que no se observa que los propietarios, representantes legales, socios y/o accionista de
los oferentes mencionados figuren con cargo activo a fecha de la evaluación la oferta, en los registros del
SINARH del Ministerio de Economía y Finanzas,
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CAP4CIDAD LEGAL ?EL RRTículo er" oe m rey ru: zOeilzozz
EN CONCORDANCIA CON EL RRTíCUTO ,lg" gAZgIZOZg

En virtud a lo establecido en la Artículo 21o de la Ley No 7021t2022 ,,DE suMlNlsTRo y
CONTRATACIONESPÚBLICAS" en concordancia con el Art. l9' d;l Decreto Reglamentario Nogg23/2023, se
solicitó por nota NCEO N'101412924 al Departamento de Liquidación de Remuneraiiones del personal tO.l,ñ.p.jdependiente de la Dirección de Recursos Humanos, la veriiicación en el registro del SINARH del Ministerio de
Economía y Finanzas, a los propietarios, representantes legales, socios y/o aicionistas de los oferentes que hán
99!ifi9{99n la etapa de evaluación documental: Eco nunni s.É,1. comnco s.n,l v Collencm ooñ cnio
DE CRISTHIAN AUGUSTO LOPEZ BLANCO:
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5, EVÁLUAC¡ÓN TÉCNICA

Se adjunta como ANEXO C, copia de los lnformes Técnicos realizado por técnicos del Departamento de Patrimonio,

y ru'ni¡dor por no'iálñDF ñ":i2ltzozlde fecha z3t1ot2o24y NDP N": 532/2024 de fecha 2511012024 que forman

pade integral del presente ICEO y contiene las calificaciones técnicas de conformidad a los criterios establecidos en

el pliego y en donde se verifica que los oferentes que han calificado en la evaluación documental son:

Compromiso con ta gente

coulrÉ o¡
rv¡lu¡clóru DE oFERTAS

a) ECO RURAL S,R,L.: CUMPLE con la experiencia y capacidad técnica, en cuanto a las muestras

presentadas:

írrn¡ t - "stLLA TlPo SECRETARIA, coN PosA BRAZo": GUMPLE' '
irEn¡ z - "stLLA TtPo SECRETARIA slN PosA BRAZo": CUMPLE' '
iffiu ¡ -'ESCR|ToR|o CoN MESA DE APOYO (en L)":CUMPLE.'

ilrtr¡ ¿ - "EScRtToRt0 slMPLE": cuMPLE. -

irev s - "TANDEM DE 2 ASIENToS slN APoYA BRAZos": cuMPLE. '
ítEu o - "TANDEM DE 3 ASIENToS slN APoYA BRAZos": cuMPLE, -

b) COMACO S,R.L,: CUMPLE con la experiencia y capacidad técnica, en cuanto a las muestras

presentadas:

irrH¡ t - "stLLA TtPo SECRETARIA, coN PosA BRAZo": N0 coTlzA. '
iren¡ Z - "SILLA TlpO SECRETARIA SIN PoSA BRAZO": N0 PRESENTo MUESTRA, .

ÍfeU ¡ -'ESCRITORIO CON MESA DE APOYO (en L)": NO CUMPLE: Atendiendo que presento los

tiradores barrales en metal cromado color plata, debiendo ser tiradores barrales en metal cromado

color negro conforme el PBC'
- ' 

irev 4 - "EScRtToRto slMPLE": No PRESENTo MUESTRA, -
- irEu 5 -"TANDEM DE 2 ASIENToS slN APoYA BRAZos": cuMPLE. '

ír¡u O - "TANDEM DE 3 ASTENTOS StN APoYA BRAZoS": N0 CUMPLE: Atendiendo que presento

Altura total:86cm. Largo total: 140cm. Asiento: 0,41mx0,39m. Respaldo: 0,43mx0,35m, debiendo ser.

Altura total: 90cm, Largo totalr 180cm, Asiento: 0,50 m x 0,45 m, Respaldo: 0,45 m x 0,45 m, conforme

el PBG,

Por lo expuesto, la oferta presentada por COMACO S.R.L. DESCALIFICADA para los ítems 2, 3, 4 y 6 por

incumplimientos de la muestra presentada,'

c) COMERCTAL DON GATO de CRISTHIAN AUGUSTo LoPEZ BLANCo: CUMPLE con la experiencia y.

capacidad técnica, en cuanto a las muestras presentadas:

ITEM 1 - "SILLA T|PO SECRETARIA, CON POSA BRAZO": CUMPLE. '
írerr¡ z - "stLLA Ttpo SECRETARIA slN PosA BRAZO": cuMPLE, -

ÍTEM g - "ESCR|ToRIo CON MESA DE APOYO (en L)": NO COTIZA

Írrtr¡ ¿ - "EScRtToRto slMPLE": No coTlzA
íTett¡ s - "TANDEM DE 2 ASIENTOS SIN APOYA BRAZOS'': NO COTIZA

lrrtr¡ o - "TANDEM DE 3 ASIENToS stN APoYA BRAZos": N0 coTlzA

EVALUAqTÓN FINANCIERA

Se adjunta como ANEXO D, copia del

en fecha 2911012024 que forman parte
lnforme Financiero remitido por la División de Análisis Contable y Patrimon al

integral del presente ICEO y en el cual se ndica que los oferentes que han

calificado en a evaluación documental y técnica oferentes ECO RURAL S P COMACO S,R.L, y COMERCIAL'

6.
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7. CUADROCOMPARA TIVO DE OFERTAS

Se adjunta como ANEXO E el Cuadro Comparativo de Ofertas,

iTeM 1 - ,,stLLA Ttpo sEcReTARtA. coN posA BR¡zo" i

la me.n-9.r..9.f?:rta corresponde al oferente coMERclAL DON GATO de cRlsTHtAN Rucusto tópez euNco,
lacualCUMPLEcontodoslosrequisitosdocumentales,técnicosyfinancier

El precio ofertado por coMERclAL DON GATo de cRlsTHlAN AUGUSTo LopEz BLANCO para et ítem 1 se
encuentra dentro de los parámetros establecidos por la Resolución DNCP N" 45412024.-

Obsgrvación: No se aplica el margen de preferencia nacional considerando que la menor oferta ha presentado el
Certificado de Producto y Empleo Nacional.-

Por lo expuesto, se recomienda la adjudicación del ífgU t a la oferla presentada por COMERCIAL LON GATO de
CRISTHIAN AUGUSTO LOPEZ BLANCO. - 

-

|TEM z - ,,stLlA Ttpo sEcRETARtA stN posA BRAzo',

la menq,gf-1rte corresponde aloferente CoMERCIAL DoN GATo de cRtsTHtAN AUGUSTO LOpEz eHNco,
la cual cUMPLE con todos los requisitos documentales, técnicos y financieros, -

El precio ofertado por CoMERCIAL DON GATO de cRlsTHlAN AUGUSTo LopEz BLANCO para et ítein 2 se
encuentra dentro de los parámetros establecidos por la Resolución DNCP N" 45412024.-

9bsgrvación: No se aplica el margen de preferencia nacional considerando que la menor oferta ha presentado el
Certificado de Producto y Empleo Nacional,-

Por lo expuesto, se recomienda la adjudicación del íTEM 2 a la oferta presentada por GOMERCIAL Do=!\l GAT0 de
CRISTHIAN AUGUSTO LOPEZ BLANCO, - 

-:-
íTCM g - ..ESCRITORIO 

CON MESA DE APOYO IEN LI"

La menor oferta corresponde aloferente coMAco s,R,L., la cual ha sido DESCALIFICADA para este ítem en el
Numeral 5 "EVALUACIÓtrl tÉCtrltcR". -

La sesunda oferta corresponde al oferente EeO- XUML S,R,l la cual CUMPLE con todos los requisitos
documentales, técnicos y financieros. -

El precio ofertado por ECO_RURAL S,R.L. para el ítem 3 se encuentra dentro de los parámetros establecidos por la
Resolución DNCP N" 45412024,-

Observación: No se aplica el margen de preferencia nacional considerando que una sola oferta ha calificado
técnicamente. -

Por lo expuesto, se recomienda la adjudicación del.'l por ECO RURAL S,R,L.

v
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Resolución DNCP N" 45412024.'

por Nota CEO N"114712024,sesolicita presentar autorización de MEGA SERVICE S.R,L' a EcO RURAL S'R.1,

pri. ui¡liiar ios certificadoi de Produóto y Empleo Nacional N' 186591/186572/186593/186592/186570/186573

átendiendo a lo dispuesto enla Circular oNcp Nótl/201g: ",..Elcertificado de origen y Empleo Nacional emitido por

e! Ministerio de tndustria y Comercio respecto al Producto ofeftado, podrá ser presentado por un oferente no fabricante

iajl áunirnarión dettftuíar det mismo, ésto será aplicabte únicamente para la adquisición de bienes."",

El oferente ECO RURAL S.R.L, ha presentado la autorización requrida dentro del plazo establecido y el

ér*it¿ de Evaluación de Ofertas veriiica que se ajusta a lo dispuesto en la circular DNCP N"11/2019 "...4
,eftificado de or¡oenv Emoteo Nacional emtitido por e.l Ministerio.de Industria.v Com,ercio res0ecto al Producto.

fización del t¡tular del mismo,esto será

iilicablúnicamente para Ia adquisición de bienes...".'

Compromiso con la gente
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hrrvr 4 - " escnlronlo sltvlPLe"

La M corresPonde al oferente ECO RURAL S.R.L,. la cual CUMPLE con todos los requisitos

documentales, técnicos y financieros' -

El precio ofertado por ECO RURAL S.R.L. para el item 4 se encuentra dentro de los parámetros establecidos por la

Resolución DNCP N" 45412024.-

Observación: No se aplica el margen de preferencia nacional considerando que una sola oferta ha calificado

técnicamente. -
por lo expuesto, se recomienda la adjudicación Oel ifffvl4 a la oferta presentada por ECO RURAL S.R,L.

itErvl s -'tANoEM oe 2 lslE¡ltos stN Apoyl BnRzos"

La menor ofertgcorresponde al oferente ECO RURAL S.R,L., la cual CUMPLE con todos los requisitos

documentales, técnicos y financieros, -

:. El precio ofertado por ECO RURAL S.R,L, para el ítem 5 se encuentra dentro de los parámetros establecidos por la

observación: No se aplica el margen de .preferencia 
nacional considerando que la menor oferta ha calificado

técniCannendy ha presentado el certificado de producto y empleo nacional. -

por lo expuesto, se recomienda la adjudicación oel hgM 5 a la oferta presentada por EcO RURAL S.R.L,'

IIEM o -';tnt'¡oeM oe 3 RsteNTos slN Rpoyl gMzos"

La menor oferta conesponde al oferente Eco RURAL S.R,L., la cual CUMPLE con todos los requisitos

documentales, técnicos y financieros'

El precio ofertado por ECO RURAL S.R.L, para el ítem 6 se encuentra dentro de los parámetros establecidos por la

Resolución DNCP N" 45412024,-

obseryación: No se aplica el margen de preferencia nacional considerando que una sola oferta ha calificado

técnicamente, -

<f(\óñ¡
tf

o
z.
o
UJ(J

I

¡.-
(!
gse recomienda la del 6 a la oferta presentada üoa
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covrrrÉ or
evRlunclótrl DE oFERTAS

Compromiso con [a gente

En virtud de los sustentos técnicos, documentales y financieros expuestos en el presente lnforme, acorde a lo
establecido en elArt. 54" de la Ley N"702112022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACTONES pÚBL¡CAS", et Comité
de Evaluación de Ofertas recomienda en relación al llamadoa LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL - FAC N.46/2024
"ADQUlslclÓN DE MUEBLES - coNTRATo ABTERTo - pLURTANUAL - AD REFERÉNDÚrvl,' tD 4¿3.g9 7, cuanto
srgue:

¡ ADJUDICAR, los ítems I y 2 al oferente COMERCIAL DON GATO de CRISTH|AN AUGUSTO LópEZ

!!A!COr¡!r cumplir con fodos /os requrslfos documentales, fécnicos y financieros, por un Monto total de
cUARANIES DOSCIENTOS OCHENTA y NUEVE MtLLONES (G 2S9.000.000) tVA inctuido, conforme,a
las cantidades mínimas y máximas y al precio unitario indicados en su ofe¡fa, por nn periodo Ce 24
(VEINTICUATRO) meses contados desde la fecha de la firma del contrato:

ADJUDICAR, los ítems 3,4,5 y 6 al oferente ECo RURAL S.R.lr., por cumplir con todas /os reqursifos
legales, técnicos y financieros, por Ltn Monto total de GUARAN|ES SETECIENTOS DlEz MILLoNES
QUINIENTOS CINCUENTA MIL (G 710.550.000) IVA incluido, conforme a las cantidades mínimas y
máximas y al precio unitario indicados en su oferla, por un period o de 24(VEINTICUATRO) meses contadoi
desde la fecha de la firma del contrato:
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ftem
Código

Catálogo
Descripclón AÜlbutos tipo de

Contrato
Cantidad Monto

Precio
lJnltario

(rvA
lncluido)

Preclo Total Caracterlstlcas

1
56101s04-

9996
SILLA TIPO SECRETARIA,

CON POSA BRAZO

unidad de medida
Unidad

presentación:

UNIDAD

Por

Cantidad

mínimo:
75

máximo:
752

750.000 114.000.000

marca:
DONGA

fa brica nte:
DON GATO

procedencia:
PARAGUAY

2
56101504-

9991
SILLA TIPO SECRETARIA

SIN POSA BRAZO

unidad de medida
Unidad

presentación:

UNIDAD

Por

Cantidad

mínimo:
725

máximo:
250

700.000 175.000.000

marca:
DONGA

fabr¡ca nte:
DON GATO

p¡c,cedencia

PARAGUAY

MONTO TOTAT PROPUESTO A ADJUDICAR - COMERCIAI DON GATO de Cristhian Augusto López Blanco 289.000.000

ftem Códlgo
Catálogo

Descrlpclón Atrlbutos tipo de
Con*ato

Cantidad Monto

Preelo

Unitarlo

{tvA
lncluído)

Prec¡o Total Caracteristicas

Alonso y Testanova - Lelá{--o--n¡ll C.t. 439 4000 lnterno 20 10 / -Cp*Ima."eje-ql{.entgp-:"qe_p_(.p-.pt"c-q-v-"p-v
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Compromiso con ta gente

3
56101703-

003

corvrnE o¡
rvRtu¡cróru DE oFERTAS

ESCRITORIO CON

MESA DE APOYO (en L)

unidad de medida
Unidad

presentación:
UNIDAD

Por

Cantidad

mínimo:
25

máximo:
46

marca: MEGA

SERVICE

fabrica nte:
MEGA

SERVICE SRL

procedencia:

NACIONAL

a

o
z.
O

UZ R. ANTÚN
LU

&.
Financiera CS¡ .!

2.650,000 121.900.000

Aranda Martínez
Dpto. dc pauimonio

Dlv, Dépóoite de llenrs

observacién: Las cantidades máximas de los ítems 3 y 4 fueron disminuidas a efectos de ajustarse al monto

total del PAC. -

RESUMEN DE ADJUDICACIÓN

Lic. Llz
Jefa de

Dpto.

DRA

n
Asesor

0 úrli r:

marca: MEGA

SERVICE

fabricante:
MEGA

SERVICE SRL

procedencia:

NACIONAL

1.300.000 4s1,100.000Por

Cantidad

mínimo:
150

máximo:
347

unidad de medida:
Unidad

presentación:

UNIDAD

56101703-
9994

ESCRITORIO SIMPLE

74.100.000

marca: MEGA

SERVICE

fabricante:
MEGA

SERVICE SRL

procedencia:
NACTONAI

1.300.000Por

Cantidad

mínimo:
30

máximo:
57

unidad de medida:
Unidad

presentación:
UNIDAD

5
s6101504-

9989

TANDEM DE 2

ASIENTOS SIN APOYA

BRAZOS

63,450.000

marcai MEGA

SERVICE

fabricante:
MEGA

SERVICE SRL

procedencia:

NACIONAL

1,350.000Por

Cantidad

mínimo:
25

máximol
47

unidad de medida:
Unidad

presentación:
UNIDAD

6
56101s04,

9989

TANDEM DE 3

ASIENTOS SIN APOYA

BRAZOS

710.550.000Monto total propuesto a adjudicar - ECO RURAL S'R.t'

lmporte propuesto a adjudicarProveedor propuesto a adjudicarITEMS

289,000.000COMERCIAL DON GATO DE CRISTHIAN AUGUSTO

LOPEZ BLANCO1y2

710.550,000ECO RURAL S.R.L.3,4,5yG

999,550.000TOTAL, PROPUESTOS A ADJUDICAR

Mag.

Alonso y Testanova - Lelefsng: C'T. 439 4000 lnterno 2010 I 420-568 - Gpffe-p-ele-gtrénj'ep-:

nil[¡iis

(!
'6,
.(g
L



V


